cirriac 07.03.2019

ATA N 04/2019
REUNIÃO DO SECRETARIADO EXECUTIVO INTERMUNICIPAL DA
CIMAC - COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO ALENTEJO CENTRAL

07 DE MARÇO DE 2019

Aos 07 dias do mês de Março de 2019, pelas 15:00 horas, nas instalações da CIMAC, teve início a
quarta reunião, ordinária, do ano de 2019 do Secretariado Executivo Intermunicipal (SE) da
CIMAC, constituído conforme decisão do Conselho Intermunicipal de 6 de Março de 2018 e eleito
na Assembleia Intermunicipal de 26 de Março de 2018, estando presentes:

• Primeiro-secretário André Espenica

• Secretário intermunicipal Francisco da Costa

Foi acordada a seguinte:

Ordem de Trabalhos:

1 Projeto “Quinta da Aliança” 1

2 Açõesem curso 1

1 Projeto “Quinta da Aliança”

O secretariado executivo recebeu um representante do projeto “Quinta da Aliança, Turismo em Espaço

Rural” que fez uma apresentação do mesmo solicitando que o Secretariado, em nome da CIMAC emita

uma declaração sobre o interesse deste projeto pata integrar numa candidatura ao Fundo de Turismo.

2 Ações em curso

O SE abordou brevemente a situação de alguns projeto em curso, designadamente o PART— Plano de

Apoio à Redução Tarifária.

Nada mais havendo a tratar, o Primeiro-secretário deu por encerrada a reunião, tendo esta ata sido
aprovada em minuta.

O Primeiroiecretário

fAndré’Espenica)

, ‘

O Secretário Intermunicipal
ç__-..
‘-

francisco da Cost)